



**REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA**

**KLASA:** UP/I-008-02/22-01/1013

**URBROJ:** 541-07-02/1-22-7

**Zagreb, 14. studenog 2022.**

Državne geodetske uprave, Gruška 20, Zagreb, OIB: 84891127540 na temelju članka 113. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne Novine“, broj 47/09 i 110/21.) postupajući u povodu žalbe Ante Kudića, Biokovska 8, Čepin, OIB: 78928616093, donosi slijedeće:

**R J E Š E N J E**

O d b a c u j e se žalba Ante Kudića, Biokovska 8, Čepin, OIB: 78928616093, kao nepravodobna.

**O b r a z l o ž e n j e**

Službenica za informiranje zaprimila je 12.11.2022. godine žalbu Ante Kudića na rješenje Državne geodetske uprave o odbacivanju zahtjeva od 25.10.2022. godine KLASA: UP/I-008-02/22-01/1013, URBROJ: 541-07-02/1-22-7. Žalba je nepravodobna, odnosno zakašnjela.

Sukladno čl. 27. st. 6. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne Novine“, broj 25/13, 85/15 i 69/22.), na pitanja koja nisu posebno uređena ponovnom uporabom informacija, na odgovarajući način se primjenjuju ostale odredbe Zakona o pravu na pristup informacijama. Prema odredbi članka 25. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama protiv rješenja tijela javne vlasti može se izjaviti žalba u roku 15 dana od dana dostave rješenja.

Sukladno članku 113. stavku 1. Zakona o općem upravnom postupku prvostupanjsko tijelo ispitati će je li žalba dopuštena, pravodobna i izjavljena od ovlaštene osobe. Ako žalba nije dopuštena ili pravodobna ili nije izjavljena od ovlaštene osobe, odbacit će je rješenjem.

Odredbom članka 80. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad je rok određen na dane, dan kad je dostavljeno pismo od kojeg počinje teći rok, odnosno dan u

koji pada događaj od kojeg se računa trajanje roka ne uračunava se u rok, već se početak roka računa od prvog sljedećeg dana.

Člankom 81. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da nedjelje, blagdani i neradni dani ne utječu na početak i na tijek roka.

Uvidom u dokumentaciju slanja Rješenja neosporno je da je korisniku Rješenje KLASA: UP/I-008-02/22-01/1013, URBROJ: 541-07-02/1-22-7 bilo dostavljeno 27.10.2022. godine. Temeljem gore navedenih odredbi rok za žalbu žalitelju je počeo teći 28.10.2022. godine. Sukladno članku 25. stavku 1. Zakona o pravu na pristup informacijama rok za žalbu je 15 dana te je zadnji dan za izjavljivanje žalbe bio petak 11.11.2022. godine. Uvidom u mail iz žalbe razvidno je da je stranka podnijela žalbu 12.11.2022. godine čime je žalba zakašnjela.

Slijedom svega gore navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja.



#### **Uputa o pravnom lijeku:**

Protiv prvostupanjskog rješenja korisnik prava na pristup informacijama ima pravo izjaviti žalbu Povjereniku za informiranje, u roku od 15 dana od dana dostave rješenja.

Dostaviti:

1. Ante Kudić, Biokovska 8, Čepin
2. Pismohrana ovdje

Prilog: - kao u tekstu